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تنگه هرمز و بحران نفتی؛ سرنوشت طلای سیاه در دستان تهران!
در حالی که بازارهای جهانی خود را برای جهش احتمالی قیمت جهش نفت به دنبال افزایش تنشها با ورود آمریکا به جنگ آماده میکنند؛ برخی

کارشناسان معتقدند که بسته شدن تنگه هرمز میتواند قیمت نفت را تا 100 دلار در هر بشکه برساند.

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد گزارش خبر، بازار جهانی نفت با نگرانی درگیر این مساله بود که اقدام بعدی دونالد ترامپ، رئیسجمهوری آمریکا در
تنش خاورمیانه چه خواهد بود. اکنون جنگندههای آمریکایی سه سایت هستهای ایران را هدف قرار دادهاند و سرمایهگذاران آماده جهش قیمت نفت

هستند؛ در حالی که هنوز کسی نمیداند این بحران به کدام سو خواهد رفت.

احتمال جهش قیمت

معاملات آتی نفت برنت در هفته گذشته با رشد 11 درصدی همراه شد و نوسانات بسیار شدیدی را در روزهای مختلف تجربه کرد. انتظار میرود این
افزایش قیمت در روز دوشنبه مجددا آغاز شود، چراکه حمله آمریکا به تاسیسات هستهای در ایران، ریسکها را در منطقهای که یکسوم از نفت جهان را

تولید میکند، افزایش خواهد داد.

نقش پاسخ ایران در آینده بازار انرژی

از بازار پرتنش اختیار معاملات گرفته تا افزایش شدید قیمت حملونقل دریایی و گازوئیل، و نیز تغییرات اساسی در چشمانداز آتی قیمت نفت، انتظار
میرود همه این نوسانات در هفته پیشرو شدت بیشتری پیدا کنند. اما به اعتقاد سائول کاونیک، تحلیلگر بازار انرژی، این نوسانات تا حد زیادی به
پاسخ ایران در ساعتها و روزهای آتی بستگی دارد، و در صورتیکه ایران آنطور که قبلا درباره آن گفته بود پاسخ دهد، بازار در مسیر نفت 100 دلاری
قرار خواهد داشت. حمله آمریکا میتواند این تنش را شعلهور کند و ایران با هدف قرار دادن منافع منطقهای آمریکا در کشورهایی چون عراق یا بستن

تنگه هرمز به آن پاسخ دهد.

تنگه هرمز؛ گلوگاه حیاتی نفت جهان

این تنگه دریایی در دهانه خلیج فارس، نه تنها برای محمولههای ایران، بلکه برای عربستان سعودی، عراق، کویت و سایر اعضای اوپک نیز یک مجرای
حیاتی است.

به گفته جو دلاورا، تحلیلگر بازارهای انرژی در رابو بانک، این شرایط میتواند ایالات متحده را شدیدا بهسمت صحنه خاورمیانه سوق دهد و این بدان
معناست که نیروی دریایی ایالات متحده موظف خواهد شد تا تنگه هرمز را باز نگه دارد. به اعتقاد او، قیمت نفت ممکن است به حدود 80 تا 90 دلار در

هر بشکه برسد.

در باب اهمیت نفت برای اقتصاد جهانی

سرنوشت نفت مساله مهمی است؛ چراکه بر قیمت سوخت و تورم که ترامپ در زمان وعده انتخاباتیاش قول داده بود آن را مهار کند، اثرگذار است. با
نگاهی به تاریخ میتوان با قطعیت گفت که در دورههای نوسان شدید، کمبود نفت حتی در برخی موارد باعث آغاز رکود اقتصادی شده است.

تاکنون هیچ محدودیتی خاصی در تنگه هرمز صورت نگرفته است؛ مسیری که حدود یکپنجم از نفت تولیدشده جهان روزانه از این مسیر عبور میکند.
این درحالی است که بر اساس گزارشی از بلومبرگ، ایران حتی در تلاش برای افزایش صادرات نفت خود است.

2 مسیر متفاوت پیشروی قیمت نفت

اجتناب از گستردهتر شدن درگیری و جلوگیری از اختلال در عرضه، قیمت نفت را کاهش خواهد داد. در مقابل، پیوستن آمریکا به جنگ میتواند همه
چیز را دگرگون کرده و امنیت در تنگه هرمز و کل منطقه را زیر سوال ببرد.

اهمیت اقدامات تهران برای بازار طلای سیاه

روز جمعه، ایران اعلام کرد که ممکن است برنامههای هسته ای خود را تا حدی تعدیل کند. این خبر سبب کاهش معاملات آتی نفت خام شد و به
جهان یادآوری کرد که اقدامات تهران برای بازارهای نفت نیز مهم است. در این میان داراییهایی که تحت تاثیر تنشها قرار گرفتهاند، قراردادهای اختیار
معامله (Options) بیش از همه دچار نوسان شدند؛ معاملهگران حاضر شدند پریمیومهای بسیار بالایی بپردازند تا خود را در برابر جهشهای بیشتر

قیمت محافظت کنند.



در چنین شرایطی و در برخی مقاطع از زمان آغاز جنگ، میزان پولی که برای پوشش ریسک صعودی قیمت پرداخت شده، بالاترین سطح از سال ۲۰۱۳
بوده است. از زمان آغاز حملات، حجم بیسابقهای از قراردادهای اختیار خرید (Call Option) بین معاملهگران جابهجا شده است.
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